990-2450A 04/2008
Smart-UPS
®
 XL
拡張バッテリパック
SUA48RMXLBP3U
SUA48RMXLBPJ3U
日本語版

拡張バッテリパックは、ラック内の UPSの下に取り付けます。UPSと拡張バッテリパックは、 なる
べくラック底部に取り付けてください。UPSと拡張バッテリパックを隣接するラックに取り付ける
場合は、APC推奨の延長ケーブルを使用してください。延長ケーブルの注文方法については、APC
のWebサイト（www.apc.com ）を参照してください。
UPSとバッテリモジュールは重量物です。 設置作業前にバッテリモジュールを取り外し
て、UPSを軽量化してください。
4x
4x
SUA48RMXLBP3U/SUA48RMXLBPJ3U 拡張バッテリパック ユーザーズマニュアル 5
取付
拡張バッテリパックの接続
拡張バッテリコネクタに保護パネルを固定している 2個のネジを取り外します。
上記の手順で取り外した 2個のネジで保護パネルを再度固定します。
6 SUA48RMXLBP3U/SUA48RMXLBPJ3U 拡張バッテリパック ユーザーズマニュアル
取付
UPSパラメータの設定
この設定は、バッテリ運転中に UPSで実行されるバックアップ時間予測計算の正確性に影響を及ぼ
します。
Smart-UPS XLモデルは、UPSに接続される拡張バッテリパック数を適切に設定する必要があります。
拡張バッテリパック数の設定には、次の 5つの設定方法があります。
1. PowerChute® Business Edition： ソフトウェアに付属のマニュアルを参照してください。
2. Network Management Card（NMC）Webインターフェイス： NMCに付属のマニュアルを参照し
てください。
3. Network Management Card（NMC）ターミナルモード： 次の説明を参照してください。
4. UPSターミナルモード
5. Smart-UPS バッテリパックのユーティリティプログラムを APCのWebサイト
（ftp://ftp.apcc.com/apc/public/hardware/smartups/xbattpack/）からダウンロード
NMCターミナルモードを使用して UPS接続を設定
シリアルケーブルを、UPS背面のシリアルポートに接続します。 UPSの通信に USBケーブルを使用
している場合は、USBケーブルを取り外してからシリアルケーブルを接続してください。
1. ハイパーターミナル ®などのターミナルプログラムを開きます
（Windowsの場合、デスクトップから [スタート ] → [プログラム ] → [アクセサリ ] → [通信 ]
→ [ハイパーターミナル ]）。
2. プロンプト画面に従って名前を入力しアイコンを選択します。 「モデムをインストールする必
要があります ...」というメッセージが表示された場合は、[キャンセル ] をクリックします。
3.  [ファイル ] → [プロパティ ] を選択します。 ご使用の UPSに接続される COMポートを選択
します。 ポートの設定は以下のとおりです。
– ポート速度：9600
– データ ビット：8
– パリティ：なし
– ストップ ビット：1
– フロー制御：なし
4. 2つのウィンドウそれぞれで [OK] をクリックします。
5. ENTERキーを押すと UPSへの接続を開始します。
NMCターミナルモードを使用して拡張バッテリパックの数を設定
1. 空白のターミナルウィンドウが開いたら、以下の操作を実行します。
2.  ENTERキーを押してターミナルモードを開始します。 ENTERキーを複数回押すと、User
Name: プロンプトが表示されます。 プロンプトの指示に従ってください。 ゆっくりと、入力し
た文字が表示されてから次の文字を入力してください。
Network Management Cardのデフォルト設定は以下のとおりです。
• ユーザ名： apc
• パスワード： apc
SUA48RMXLBP3U/SUA48RMXLBPJ3U 拡張バッテリパック ユーザーズマニュアル 7
取付
3. 1を入力後 ENTERキーを押し、Device Managerを選択します。
ご使用のモデルに対応する番号を入力して、ENTERキーを押します。
4. 3を入力後 ENTERキーを押し、Configurationを選択します。
5. 1を入力後 ENTERキーを押し、Batteryを選択します。
6. 2を入力後 ENTERキーを押し、Battery Settingsを変更します。
7. 拡張バッテリパックの数を入力後、ENTERキーを押します。
拡張バッテリパック数の入力方法は、次のとおりです。
1=拡張バッテリパックが 1個の場合、 2=拡張バッテリパックが 2個の場合、 3=拡張バッテリ
パックが 3個の場合、など。
8. 3を入力後 ENTERキーを押し、変更を適用します。
9. ESCキーを 5回押して、メインメニューに戻ります。
10.4を入力後 ENTERキーを押しログアウトします。
UPSターミナルモードを使用して UPS接続を設定
シリアルケーブルを、UPS背面のシリアルポートに接続します。 UPSの通信に USBケーブルを使用
している場合は、USBケーブルを取り外してからシリアルケーブルを接続してください。
1. ハイパーターミナルなどのターミナルプログラムを開きます（Windowsの場合、デスクトッ
プから [スタート ] → [プログラム ] → [アクセサリ ] → [通信 ] → [ハイパーターミナル ]）。
2. プロンプト画面に従って名前を入力しアイコンを選択します。 「モデムをインストールする必
要があります ...」というメッセージが表示された場合は、 [キャンセル ] をクリックします。